
 
 
 

 

みなさまこんにちは。新しく４月１日より三笠公民館館長として勤務 

することになりました須藤彰（すどうあきら）と申します。昨年は生涯 

学習センター、それ以前は登美ヶ丘公民館で館長をしておりました。 

前三笠公民館長である山本は、隣の地区である春日公民館長として新し 

い四月を迎えております。館長が変わり事務所の雰囲気も多少変わって 

くるかと思いますが、今まで通り変わらずのお付き合いをどうぞよろし 

くお願いいたします。 

さて余談ですが、私須藤、この三笠中学校区内に住んでおりまして、この地域に大変

お世話になっております。また、子どもや家内も同様に 

お世話になっており、そのような地域に勤務してご恩返し 

できることは本当に誉れなことであります。異動したてで 

まだまだ足らずの部分があるかもしれませんが、精一杯 

勤務していきたいと思います！どうぞよろしくお願いいた 

します。公民館にお越しの際は、ぜひ事務所へお声がけ 

ください！                 須藤 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）奈良市生涯学習財団 三笠公民館 

〒630-8115 奈良市大宮町 4 丁目 313-3 

TEL・FAX：0742-33-0515 

E-mail：mikasa@manabunara.jp 

2017 年４月発行  

＊奈良市子育てスポット事業

対 象：奈良市在住の未就園児と保護者 
*お父さん、おばあちゃんおじいちゃんもぜひ一緒にご参加ください 

４月２０日（金）９時３０分～１２時３０分 ３階集会室 

内 容：こいのぼり！つくってあそぼ★くぐってあそぼ♪ 
 

５月１２日（土）９時３０分～１２時３０分 ３階集会室 

内 容：音を楽しもう♪リトミック 

＊
 

対 象：奈良市在住の６５才以上 ６０人 

５月１１日～３月１日までの原則第１金曜日 

 １３時３０分～１５時３０分 ＜全 10 回＞ 
 

身近な学習を通して、たくさんの 

仲間と交流しましょう☆ 

（長寿健康ポイント対象講座） 

＊

 

対 象：奈良市在住の成人女性 ４０人 

５月１８日～３月８日までの原則第２金曜日 

 １３時３０分～１５時３０分 ＜全 10 回＞ 

コンサート、手芸や館外学習など

様々な学習をします。また、班活動

を通して交流します。 

締切 4/19 

 

締切 4/19 

 

入 場 自 由 

 

最新の情報は、http://manabunara.jp/をご覧ください 

＊ハガキでのお申し込みの場合は、返信用を６２円にしてください 

 

８■８

http://manabunara.jp/


 

 

 

＊三笠いきいきクラブ 
 

 

 

 

 

 

 

＊三笠女性フォーラム 

 

 

 

 

 

 

＊奈良市子育てスポット事業「子育てママのひととき」 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

＊思い出シネマ     ＊地域の防災ホッとライン 

 

 

 

 

 

 

 
 

＊家庭教育サポートネットワーク支援事業「みんないっしょ赤ちゃんといっしょ大集合！」 

   

 

 

 

 

 

 
 

 【編集後記】                                    

また新しい春が来ました。館長が変わり、また気持ち新たに職員 

一同今年度も頑張ってまいります。今までと変わらず皆さまとの 

対話を大切に、そんな中でも新しいことにチャレンジして頑張って 

まいりますので、よろしくお願いいたします。     稲富 

3 月 16 日 おもいっきり身体うごかし体操 
風邪やインフルエンザの影響もあり参加者はいつもより
少なかったですが、パパの参加もあり盛り上がり、みん
なで目いっぱい動きました。 

 

懐かしくて楽しい♪ 
『雨に唄えば』 

思い出シネマクラブ三笠の皆さん
にもご協力いただきました。 

DIG (Disaster Imagination Game) 

【災害図上訓練】を体験しました。 

コール・ショコラの皆さんに来ていただき、楽しいうたごえの閉講式でした。 
楽しかったですね。受講生の皆さんのご協力があり無事に一年間終えることが
できました。ありがとうございました。 

皆勤賞の皆さん 

閉講式で一年間の振り返りをして、マリンバ演奏を楽しみました。皆さんの 

おかげで楽しい 1 年間を過ごすことができました。ありがとうございました。 

3 月 3 日 きょうはたのしいひなまつり♪ 
みんなでおひなさまの工作をしました。小さい子も
自分で作れてうれしそうでした。 

ハンドベル演奏、ハンドベル工作… 

みんなで歌ってサクソフォンの演奏を 

聴いて…たくさんのボランティアの皆様

のおかげで楽しいひとときとなりました。 

ダイナミックお絵かきコーナー、 

昔あそびコーナーも楽しかった 

ですね。 


